desentranhado(s) do processo em 17/11/2022.

Secretaria Não

31/10/2022
10:10:23

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência em Parte}
Ante o exposto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE
o pleito autoral para condenar a empresa requerida ao
pagamento em favor do autor de R$ 337,50 (trezentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos), a título de
complementação da indenização correspondente ao
seguro DPVAT por invalidez parcial e permanente,
corrigido pelo INPC a partir da data do evento danoso
(16/02/2020), mais juros de mora de 1% ao mês
contados da citação, tudo até o efetivo pagamento, com